MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
OFICINA GENERAL DE INVERSIONES Y PROYECTOS

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

ACTA DE ADMISION, EVALUCION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024- 2024-AS-OGIP
PRIMERA CONVOCATORIA

"SERVICIOS DE INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCION
FISICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM / COMPONENTE 2 —
INGENIEROS DE SOFTWARE FRONT END WEB - POST PRODUCTIVO"

Siendo el dia 23 de enero de 2025, sesiona el Comité de Seleccion designado mediante Formato
N°28-2024-EF/48.01-COMITE, de fecha 27 de diciembre de 2024, para llevar a cabo el
procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°24-2024-AS-OGIP— Primera
Convocatoria, cuyo objeto es el "SERVICIOS DE INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB
PARA LA EJECUCION FISICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM /
COMPONENTE 2 — INGENIEROS DE SOFTWARE FRONT END WEB - POST PRODUCTIVO",
integrado por:

e Janeth Tahua Roque Presidente
e Dora Yolanda Llacsa Molina Miembro
e Gianfranco Asanza Dioses Miembro

El presidente del Comité de Seleccidn, da inicio al acto privado, a fin de dejar constancia de los
actuados en el procedimiento de seleccidn de la siguiente manera:

Durante la etapa de registro de participantes, se registraron en el SEACE un total de dieciocho
(18) participantes, segun el siguiente detalle:

Proveedor LAGOS MORALES
1 10067984353 03/01/2025 Valido 03/01/2025 10067984353 (Do []
con RUC JOSE DAVID
Proveedor S50TO VILLALBA
2 10407675351 10/01/2025 Valido 10/01/2025 10407675351 (Do []
con RUC CESAR
P d CAPRISTANO
roveedor
2 RUC 10413794469 CARRILLO 08/01/2025 Valido 08/01/2025 104137944690 (O[]
con
LUCAR
B d ESPINOZA
roveedor
4 RUC 10427024453 JULCARIMA 03/01/2025 Valido 03/01/2025 10427024453 (Do []
con
ANGEL FREEDD
Proveedor ROJAS NACCHA
5 10430583366 30/12/2024 Vilido 30/12/2024 10430583366 (O[]
con RUC ROSSEL
VENTURA
Proveedor .
6 RUC 10444564739 CHOQUECAHUA 04/01/2025 Valido 04/01/2025 10444564730 (O[]
con
ABEL ISAIAS
Proveedor ARIAS VELA
7 10450055684 02/01/2025 Valido 02/01/2025 10450055684 (O[]
con RUC CARLOS JOSE
B d PALOMINO
roveedor
-} RUC 10461688573 RETAMOZO 04/01/2025 Valido 04/01/2025 10461688573 (O[]
con
NELSON
Proveedor TANCO PAREDES
9 10704300340 03/01/2025 Valido 03/01/2025 10704200340 (Do []
con RUC ONAN NAGAI
RIVERA ROMAN

Proveedor
10 = 10758159006 EDUARDO o7/o01/2025 Vvalido 07/01/2025 10758159006 G) L0 D
con
DANIEL
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Ti Fecha de 1] io de
po RUC/Codigo Py P R — . 5|.|a_r|o o
proveedor regisiro Regisiro

VALEMZUELA
Proveedor -
11 RUC 10759617610 ALVAREZ MARIO 0170172025 Valide 01/01/2025 10759617610 GQ D
con
OSMAR
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL
Proveedor EMPRESA
12 20601482085 1270172025 Vilido 13/01/2025 20601482085 (Do []
con RUC INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
Proveedor AP COMPLEMENT
13 20602198562 02f01/2025 valido 02/01/2025 20602198562 (e[
con RUC 5.A.C.
Proveedor
14 OTE 20604807931 NATIVE LAB 5.A.C. 06/01/2025 Valide 06/01/2025 20604807931 o@ D
con
Proveedor
15 puc 20605775111 SOAPERU S.R.L. 28/12/2024 Vilido 28/12/2024 20605775111 (Do []
con
COMERCIO E
Proveedor .
16 OTE 20607396516 INVERSIONES 11f01/2025 Valide 1if01/2025 20607396516 @0 D
con
ANCCAS S.A.C.
Proveedor BGS PERU CO. LTD.
17 20607821608 05/01/2025 Vilido 05/01/2025 20607821608 (Do [
con RUC E.I.R.L.
Proveedor TAPIA VALLEY
18 20611742283 08/01/2025 Vilido 08/01/2025 20611742283 (o[
con RUC PERU 5.A.C.

Con fecha 14 de enero de 2025, se presentaron en la plataforma del SEACE, las ofertas al
presente procedimiento de seleccién, de los siguientes postores:

RUC/Codi Nombre o Razdn Fecha de Hora de
= Sodal regisiro registro
ROJAS

1 10420582266 MNACCHA 14/01,/2025 18:04:14 104320583366 14/01/2025 18:23:22 Enviado Valido GE
ROSSEL

VALENZUELA

2 10759617610 ALVAREZ 14f01,/2025 22:36:47 10759617610 14/01/2025 22:38:26 Enviado Valide @E
MARIO OSMAR
LAGOS

3 10067984353 MORALESIOSE 14/01/2025 10:44:28 10067984353 14/01/2025 16:53:50 Enviado Valide QE
DAVID
ESPINOZA

4 10427024453 JULCARIMA 14/01,/2025 18:57:35 10427024453 14/01/2025 19:10:00 Enviado Valide GE
ANGEL FREEDD
ESPINOZA

5 10427024452 JULCARIMA 14f01,/2025 19:33:45 10427024453 14/01/2025 19:35:49 Enviade Valide OE
ANGEL FREEDD
TANCO

& 10704300340 PAREDES 14f01,/2025 19:36:44 10704300340 14/01/2025 21:22:07 Enviado Valide @E
ONAN NAGAT
VENTURA

7 10444564739 CHOQUECAHUA 14/01/2025 14:52:05 10444564739 14/01/2025 14:53:02 Enviado Valide GE
ABEL ISAIAS
PALOMING

8 10461688573 RETAMOZO 14/01,/2025 17:33:54 10461688573 14/01/2025 17:34:24 Enviado Valide GE
MELSOMN

MATIVE LAB
9 20604807931 S.A.C 14f01,/2025 23:41:15 20604807931 14/01/2025 23:41:34 Enviado Valide QE

RIVERA
ROMAN
10 10758159006 EDUARDO 14f01,/2025 23:03:22 10758159006 14/01/2025 23:03:51 Enviado Valide GE

DANIEL
CAPRISTAND

11 10413794469 CARRILLO 14012025 15:59:42 10413794469 14/01/2025 16:00:22 Enviade Valido GIE
LUCAR

S50TO

12 10407675351 VILLALBA 14/01/2025 16:32:20 10407675351 14/01/2025 16:39:30 Enviade Valido QE
CESAR
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Con ello, el presidente manifesté que la presente reunion tiene como fin realizar la admision,
evaluacion, calificacién de las ofertas presentadas al procedimiento y la adjudicacion de la
Buena Pro, procediendo de la siguiente manera:

Luego de la evaluacion el comité acuerda solicitar subsanacion de observaciones a las ofertas
presentadas de los siguientes postores: TANCO PAREDES ONAN NAGAI item 1, 2, 3y 4; ESPINOZA
JULCARIMA ANGEL FREEDD item 2 y 3; SOTO VILLALBA CESAR item 3; CAPRISTANO CARRILLO
LUCAR item 4; LAGOS MORALES JOSE DAVID item 2; otorgandoles un plazo de un (1) dia habil
contabilizados desde el dia siguiente de la comunicacion a través del SEACE, conforme a lo
establecido en el art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, debiendo
presentar la documentacién subsanada Unicamente a través del SEACE dentro del plazo
otorgado.

Sobre el particular, como resultado de la solicitud de subsanacién de ofertas a través del

SEACE, se verifica que presentaron la subsanacién de su oferta, los siguientes postores:
TANCO PAREDES ONAN NAGAI item 1; ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD item 2y 3.

Mediante correo electrénico de fecha 23 de enero de 2025, se solicité al area usuaria su
atenciéon con la validacién de las ofertas (documentacion presentada como requisitos de
calificacion) recibidas, de conformidad con lo establecido en el numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A través de correo electrénico de fecha 23 de enero de 2025, se recibio la respuesta del area
usuaria, la cual se considera para las etapas del procedimiento de seleccién, segln siguiente
detalle:

l. ADMISION
Con ello, el presidente manifestd que la presente reunién tendria como fin realizar la
admisién, evaluacion y calificacion de la oferta presentada al procedimiento, procediendo
con la revisién de los documentos obligatorios, obteniendo el siguiente resultado (Se
adjunta Anexo N° 01).

ITEM 1 - Postor Admision
VENTURA CHOQUECAHUA ABEL ISAIAS ADMITIDA
TANCO PAREDES ONAN NAGAI ADMITIDA
ITEM 2 - Postor Admision
LAGOS MORALES JOSE DAVID NO ADMITIDA (1)
PALOMINO RETAMOZO NELSON ADMITIDA
ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD ADMITIDA
TANCO PAREDES ONAN NAGAI NO ADMITIDA (2)
ITEM 3 - Postor Admision
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SOTO VILLALBA CESAR

NO ADMITIDA (3)

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD

ADMITIDA

TANCO PAREDES ONAN NAGAI

NO ADMITIDA (4)

VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR ADMITIDA
NATIVE LAB S.A.C. ADMITIDA
ITEM 4 - Postor Admisién

CAPRISTANO CARRILLO LUCAR

NO ADMITIDA (5)

ROJAS NACCHA ROSSEL

NO ADMITIDA (6)

TANCO PAREDES ONAN NAGAI

NO ADMITIDA (7)

RIVERA ROMAN EDUARDO DANIEL

ADMITIDA

Del cuadro se aprecia lo siguiente:

NO ADMITIDOS (1) (2) (3) (4) (5) (7): Por no subsanar la forma de presentacion de la oferta, segin

lo establecido en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de la seccion general
de las bases del procedimiento, conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del

Reglamento.

- NO ADMITIDO (6): En el Anexo 4 el plazo no concuerda con el periodo solicitado.
Sobre el particular, el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece que es
subsanable la omision de determinada informacion en formatos o declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica. Por lo que la presente omision no es

subsanable.

EVALUACION

resultado (Se adjunta Anexo N° 02).

A continuacién, el Comité procedio a evaluar la oferta admitida obteniendo el siguiente

ITEM 1 - Postor

Orden de Prelacion

TANCO PAREDES ONAN NAGAI

1

VENTURA CHOQUECAHUA ABEL ISAIAS

2

ITEM 2 - Postor

Orden de Prelaciéon

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD

1

PALOMINO RETAMOZO NELSON

2

ITEM 3 - Postor

Orden de Prelacién

NATIVE LAB S.A.C.

1

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD

2

VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR

3

ITEM 4 - Postor

Orden de Prelacién
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RIVERA ROMAN EDUARDO DANIEL

CALIFICACION

Producto del resultado se procedié con realizar la calificacion de la oferta que obtuvo el
ler lugar en orden de prelacion en cada item, de conformidad con el articulo 75 del
Reglamento de Contrataciones del Estado. (Se adjunta Anexo N°03).

ITEM 1 - Postor

Calificacion

TANCO PAREDES ONAN NAGAI

CALIFICA

VENTURA CHOQUECAHUA ABEL ISAIAS

NO CALIFICA

ITEM 2 - Postor

Calificacion

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD

CALIFICA

PALOMINO RETAMOZO NELSON

NO CALIFICA

ITEM 3 - Postor

Calificacion

NATIVE LAB S.A.C.

NO CALIFICA

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD

CALIFICA

VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR

NO CALIFICA

ITEM 4 - Postor

Calificacion

RIVERA ROMAN EDUARDO DANIEL

NO CALIFICA

Revisada la acreditacion de los requisitos de calificacion, las ofertas presentadas por los
postores, es considerada como calificada. Se adjunta como anexos a la presente acta,
los cuadros de admisién, evaluacién y calificacién que se elaboraron, y, vistos los

resultados, se concluyo:

ITEM 1

Se otorga la Buena Pro a:
TANCO PAREDES ONAN NAGAI
RUC: 10704300340

MONTO: S/ 92,700.00

ITEM 2

Se otorga la Buena Pro a:

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD
RUC: 10427024453

MONTO: S/ 93,600.00

ITEM 3

Se otorga la Buena Pro a:

ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD
RUC: 10427024453

MONTO: S/ 94,500.00
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ITEM 4
DESIERTO

Finalmente, se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, los
miembros del comité de seleccidn manifiestan su conformidad.

SBICADE LLACSA MOLINA Dora Firmado Digitalmente por

N i . . Yolanda FAU 20131370645 TAHUA ROQUE Janeth Maria Firmado digitalmente por:

Ministerio de | soft N FAU 20131370645 soft Sy, :
Economia |Fecha: 23/01/2025 12:43:11 Minlsteria de Fecha: 23/01/2025 12:26:25 ASANZA DIOSES GIANFRANCO

y Finanzas | Motivo: Firma Digital Esomomia  COT o =% FIR 45728008 hard
¥ Finargas | Motivo: Firma Digita ! FIRMA hictive: Sov el autor del
DIGITAL | documenta
Fecha: 230172025 21:37:18-0500
Dora Yolanda Llacsa Molina Janeth Tahua Roque Gianfranco Asanza Dioses

Miembro Presidente Miembro



ANEXO 1 - ADMISION

AS-SM-24-2024-AS-0GIP-1

"SERVICIOS DE INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM / COMPONENTE 2 — INGENIEROS DE SOFTWARE FRONT END WEB — POST

PRODUCTIVO"
ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4
POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
LITERAL DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA VENTURA LAGOS ESPINOZA TANCO ESPINOZA TANCO VALENZUELA CAPRISTANO ROJAS TANCO RIVERA
CHOQUECAHUA ABEL JLANCOEAREDESONAY MORALES JOSE RETA‘::(I)-ZO(')A ll:‘EoLSON JULCARIMA ANGEL | PAREDES ONAN SOT?:\E"S%RA = JULCARIMA ANGEL | PAREDES ONAN| ALVAREZ MARIO | NATIVELABS.A.C.| CARRILLO NACCHA PAREDES ROMAN
ISAIAS DAVID FREEDD NAGAI FREEDD NAGAI OSMAR LUCAR ROSSEL ONAN NAGAI | EDUARDO
10444564739 10704300340 10067984353 10461688573 10427024453 10704300340 10407675351 10427024453 10704300340 10759617610 20604807931 10413794469 | 10430583366 | 10704300340 | 10758159006
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite Ta representacion de quien SUscribe 1a oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
legal, o io designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de ios, este debe ser por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
o F::La;:i“‘f,”zj)‘“da de acuerdo con el eral b)del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMple | cumpe | cumpe | cumpLe
o) |Pedaracion rada de cumpiniento Gelos Términos de Referencia conenidas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpte | cuwee | cumee | cuwpie
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
8 Sls:::::,;:'zloie;ss"gt . e‘;';z;‘;bf_";:':feg:fslﬁ,:f:f:;"::j;: ser CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpte | cuwee | cumee | cuwpie
expresados con més de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA No A[():TITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (2) [NO ADMITIDA (3), ADMITIDA NO ADMITIDA (4)| ADMITIDA ADMITIDA No A[(J!)"TIDA No A[(JSN)"TIDA No AI:(J.:,)IITIDA ADMITIDA

(1)(2)(3)(4)(5)(7) NO ADMITIDA: Por no subsanar la forma de presentacién de la oferta, segun lo establecido en el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de la seccién general de las bases del procedimiento, conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

(6) NO ADMITIDA: En el Anexo 4 el plazo no concuerda con el periodo solicitado.

Sobre el particular, el articulo 60° del de la Ley de C¢ establece que es
(RO LLACSA MOLINA Dora
& i Yolanda FAU 20131370645

Ministerio de | soft
Economia |Fecha:23/01/2025 12:52:34
y Finanzas Motivo: Firma Digital

Dora Yolanda Llacsa Molina

Miembro

"

iy

o

[') Ecomomia
¥ Finanzas

Firmado Digitalmente por
TAHUA ROQUE Janeth Maria
FAU 20131370645 soft
Minliberis de E%cha: 23/01/2025 12:26:43

Motivo: Firma Digital

Janeth Maria Tahua Roque

Presidente

Ia omisién de determinada informacién en formatos o declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica. Por lo que la presente omisién no es subsanable.

Fimnade digitalmente por:
ASANZADIOSES GIANFRAMCO
FIR 46728008 hard

FIRMA hlativo: Soy el autor del

DIGITAL | documento
Fecha: 23/01/2025 21:37:35-0500

Giarmmnco Aeanes Dicses

Mismim




ANEXO 2 - EVALUACION

AS-SM-24-2024-AS-0GIP-1

"SERVICIOS DE INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM / COMPONENTE 2 —

INGENIEROS DE SOFTWARE FRONT END WEB — POST PRODUCTIVO"

PUNTAIJE
PRECIO DE LA OFERTA % Valor. Ref.
ITEM POSTOR 100 PUNTAIJE
FACTORES DE EVALUACION
Valor Estimado S/ 99,000.00
ITEM POSTOR RUC SOLICITA 5% TOTAL PUNTAJE ORDEN I?E
Oferta Menor S/ 92,700.00 BONIFICACION PRELACION
1 TANCO PAREDES ONAN NAGAI 10704300340 S/ 92,700.00 100.00 94% NO 0 100.00 1
VENTURA CHOQUECAHUA ABEL ISAIAS 10444564739 S/ 96,300.00 96.26 97% NO 0 96.26 2
Valor Estimado S/ 99,000.00 SOLICITA ORDEN DE
POSTOR RUC 5% TOTAL PUNTAIJE <
ITEM Oferta Menor S/ 93,600.00 BONIFICACION 0 PRELACION
2 ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD 10427024453 S/ 93,600.00 100.00 95% NO 0 100.00 1
PALOMINO RETAMOZO NELSON 10461688573 S/ 96,300.00 97.20 97% NO 0 97.20 2
Valor Estimado S/ 99,000.00 SOLICITA ORDEN DE
ITEM POSTOR RUC 5% TOTAL PUNTAJE ~
Oferta Menor S/ 94,500.00 BONIFICACION ’ PRELACION
NATIVE LAB S.A.C. 20604807931 S/ 99,000.00 95.45 100% Sl 4.77272727 100.23 1
3 ESPINOZA JULCARIMA ANGEL FREEDD 10427024453 S/ 94,500.00 100.00 105% NO 0 100.00 2
VALENZUELA ALVAREZ MARIO OSMAR 10759617610 S/ 96,990.00 97.43 102% NO 0 97.43 3
Valor Estimado S/ 99,000.00 SOLICITA ORDEN DE
POSTOR RUC 5% TOTAL PUNTAIJE <
ITEM Oferta Menor S/ 97,830.00 BONIFICACION 0 PRELACION
4 RIVERA ROMAN EDUARDO DANIEL 10758159006 S/ 97,830.00 100.00 101% NO 0 100.00 1
; i Fimnade digitalmente por:
Firmado Digitalmente por
SR LLACSA MOLINA Dora TAHUA ROGUE Janeth Maria ASANZA DIOSES GIANFRANCO
N o olanda FAU 20131370645 o FAU 20131370648 soft -
Ministerio de | soft Minlsterio de Fecha: 23/01/2025 12:26:48 FIR 46728008 hard
‘ Economia | Fecha: 23/01/2025 12:52:50 ¥ Eromomia COT o o Iktiva: Soy el autor del
y Finanzas Motivo: Firma Digital E;c:n:q.ﬂ Motivo: Firma Digital FI i
v Fananzas DIGITAL | documenta
Fecha: 23/01/2025 21:37:50-0500

Dora Yolanda Llacsa Melina

Miembro

Janeth Maria Tahua Rogue

Fresidente

Miembro

Gianfranco Asanza Dioses




ANEXO 3 - CALIFICACION

AS-SM-24-2024-AS-0GIP-1

PRODUCTIVO"

"SERVICIOS DE INGENIERO DE SOFTWARE FRONT END WEB PARA LA EJECUCION FiSICA O DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL NSRTM / COMPONENTE 2 — INGENIEROS DE SOFTWARE FRONT END WEB — POST

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ITEM1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

VENTURA

CHOQUECAHUA ABEL

ISAIAS

TANCO PAREDES ONAN
NAGAI

PALOMINO RETAMOZO
NELSON

ESPINOZA JULCARIMA

ANGEL FREEDD

ESPINOZA JULCARIMA
ANGEL FREEDD

VALENZUELA
ALVAREZ MARIO
OSMAR

NATIVE LAB S.A.C.

RIVERA ROMAN EDUARDO
DANIEL

10444564739

10704300340

10461688573

10427024453

10427024453

10759617610

20604807931

10758159006

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

CALIFICACION

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

Una computadora portatil, la cual debera tener como minimo las
siguientes caracteristicas: 15.6” Core i5, 8GB RAM y 512GB de
almacenamiento.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE
Pag.
32

CUMPLE
Pag.
8-11

CUMPLE
Pag.
28-29

CUMPLE
Pag.
92-93

CUMPLE
Pag.
92-93

CUMPLE
Pag.
24

CUMPLE
Pag.
41-42

CUMPLE
Pag.
10-11

A21

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Bachiller o Titulo universitario en Ingenieria de Sistemas, Ingenieria
de Software, Ingenieria de Computacion, Ingenieria Informatica,
Ingeniero de sistemas e informatica, Ingenieria Empresarial y de
Sistemas.

Acreditacion:

El grado y/o titulo sera verificado por el érgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en
el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
segun corresponda.
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A.2.2

CAPACITACION

Requisitos:

Cursos o talleres o capacitaciones en desarrollo frontend o
implementacién frontend (minimo 24 horas).

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomas y/o
constancias y/o cualquier otro documento que de manera fehaciente
demuestre el cumplimiento de lo solicitado.
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A3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de tres (3) afios prestando servicios en
desarrollo de sistemas o aplicativos informaticos en entidades
Publicas y/o Privadas, de los cuales debe de acreditar haber
implementado por lo menos un proyecto en plataforma de
microservicios, asi como acreditar Haber participado en la
formulacion o desarrollo o implementacion de al menos un proyecto
TIC ylo sistema de recaudacion tributaria municipal.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.
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ESTADO

CALIFICA

CALIFICA

NO CALIFICA

CALIFICA
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NO CALIFICA

NO CALIFICA

NO CALIFICA

NOTA:

Mediante correo de fecha 23.01.2025 el area usuaria a solicitud del comité de seleccién en virtud de el numeral 46.4 del articulo 46 del RLCE, remite la validacion de los documentos presentados, continuando el comité de seleccion con la verificacién de los documentos

de la oferta.
(1) (3) La experiencia acreditada no cumple con lo requerido en el requisito de calificacion: Experiencia minima de tres (3) afios prestando servicios en desarrollo de sistemas o aplicativos informaticos en entidades Publicas y/o Privadas, de los cuales debe de acreditar
haber implementado por lo menos un proyecto en plataforma de microservicios

(2)(4) La experiencia acreditada no cumple con lo requerido en el requisito de calificacion
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